
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KARLOVARSKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V  KARLOVÝCH VARECH  

adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary,  tel:355 328 311,  e-mail:sekretariat@khskv.cz,  ID:t3jai32 

 

1 
 

Čj.:  KHSKV 02340//2023HDM/Prů – S5 
 

PROTOKOL o kontrole  
 

pořízený z  kontroly  vykonané  podle  zákona  č. 255/2012 Sb., o kontrole  (dále jen „kontrolní řád“) v platném 
znění a podle  § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 258“) 
 

1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona 258 
 

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
 
Barbara Průchová, č. služebního průkazu: 0074                                                                                                       
tel.: 355 328 471, 602 219 795 

email: barbara.pruchova@khskv.cz 

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa): 
 
Mateřská škola Cheb – Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, příspěvková organizace, Osvobození 1218/67, 
350 02 Cheb  
 

4. Kontrolovaná osoba: 
právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 
 

          Mateřská škola Cheb, Osvobození 67, příspěvková organizace  
Adresa: Osvobození 1218/67, 350 02 Cheb 
Právní forma: příspěvková organizace      IČO: 70 987 319 
Ředitelka, statutární orgán: Bc. Veronika Kubicová 

 

5. Osoby přítomné na místě kontroly:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající / jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště 

člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo dokladu totožnosti): 
 
Ředitelka, statutární orgán: Bc. Veronika Kubicová  
Datum narození: 31.12.1976 
Adresa trvalého bydliště: Evropská 1061/11, 350 02 Cheb 
Číslo dokladu totožnosti: totožnost úředně známá 
 

6. Kontrola zahájena dne:    03.03.2023 v 9.00  hodin. 

úkonem: předložením služebního průkazu 
 

7. Předmět kontroly: 
    Kontrola plnění povinností stanovených: 

- zákonem 258 
- vyhláškou  č. 410/2005 Sb.,  o  hygienických  požadavcích  na  prostory  a  provoz  zařízení a provozoven     

pro  výchovu  a  vzdělávání dětí  a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „vyhláška 410“) 
- nařízení vlády 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „nařízení 361“) 
- zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“) 
- vyhláškou  č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ vyhláška 

268“) 

 
    

mailto:barbara.pruchova@khskv.cz


K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KARLOVARSKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V  KARLOVÝCH VARECH  

adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary,  tel:355 328 311,  e-mail:sekretariat@khskv.cz,  ID:t3jai32 

 

2 
 

8. Vzorky odebrány:    NE              
 
Poučení: Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán 
ochrany veřejného zdraví příslušný k provedení kontroly osobě, jíž byl vzorek odebrán, náhradu ve výši ceny, za 
kterou tato osoba věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto cenu určit, pak náhradu ve výši 
ceny, za kterou věc pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů. Náhradu orgán ochrany 
veřejného zdraví zaplatí, pokud o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla 
seznámena se skutečností, že výrobek splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhodnutím nebo 
opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 90 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne za vzorek 
vody a vzorek z písku pískovišť a dále v případech upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.  
 

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:  Kontrola „Evidenčních listů dětí“.     

den jeho provedení:  03.03.2023 
 

10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází:  
 
 

Byla pořízena fotodokumentace:       NE  
 
Předložené doklady (nepřipojeny k protokolu o kontrole):  Evidenční listy dětí 
 
10.1. Kapacita školského zařízení je 178 dětí, počet dětí v evidenci - 156 dětí  
  
 Počet tříd: 7                Provozní doba zařízení: 6.30– 16.30                                  

 Školské zařízení má vypracovaný „Provozní řád“ – neporušen § 7 odst. 2 „zákona 258“ 
 
10.2.     Do kolektivu jsou přijímány jen děti řádně očkované – potvrzení o očkování vydává pediatr, který dítě    

             registruje do evidenčních listů. Evidenční listy a rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání dítěte byly 

kontrolnímu orgánu předloženy k nahlédnutí. Kontrolou evidenčních listů všech dětí v evidenci bylo    

zjištěno, že do mateřské školy byly přijaty pouze děti řádně očkované. 

- neporušen § 50 „zákona 258“ 

 

10.3. Prostorové podmínky a vnitřní uspořádání v předškolním zařízení umožňují výuku, volné hry dětí a jejich  

               odpočinek. 

- neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 4 odst. 1 „vyhl. 410“.   
 

10.4. Podlahy v zařízení pro výchovu a vzdělávání odpovídají charakteru činnosti a jsou snadno čistitelné. 
- neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 4 odst. 4 „vyhl. 410“.   

 
10.5. Hygienické zázemí – šatna vybavená označenými šatními bloky s lavičkami 

 

                                                                                        

 

Hygienické zázemí 

 

1.třída    

 

2. třída  

 

3.třída 

 

4.třída 

 

5.třída 

 

6.třída 

 

7.třída 

 

Počet dětských 

záchodových mís  

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

1pisoár 

 

4WC 

4WC 

Počet dětských 

umyvadel  

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

5 

 

4 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KARLOVARSKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V  KARLOVÝCH VARECH  

adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary,  tel:355 328 311,  e-mail:sekretariat@khskv.cz,  ID:t3jai32 

 

3 
 

 

Počet sprch 

přístupných dětem 

bez cizí pomoci 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

• Zařizovací předměty na hygienickém zázemí zohledňují tělesnou výšku dětí předškolního věku. 

• Dětská umyvadla jsou napojena na společnou mísící baterii osazenou mimo dosah dětí. 

• Umývárna a záchody jsou řádně odvětrány.  

• Povrchová úprava stěn a podlah odpovídá hygienickým požadavkům snadné čistitelnosti (keramický 

obklad a dlažba) 

V době kontroly byla umyvadla na hygienickém zázemí vybavena tekutými mýdly. Na osušení rukou 

byly k dispozici papírové ručníky i látkové ručníky 

      
10.6.   Výměna prádla probíhá pravidelně – lůžkoviny 1x za 3 týdny, látkové ručníky 1 x za  

          týden nebo dle potřeby.           
               Prádlo se pere ve vlastní prádelně.  Čisté prádlo se skladuje odděleně.  

- neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 23 odst. 1,3 „vyhl. 410“. 
 

10.7.        Předškolní zařízení je vybaveno nábytkem (stoly a židle), který zohledňuje rozdílnou tělesnou výšku 
                dětí.  

-  neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 11 odst. 1 „vyhl. 410“. 
 

10.8. Pro každé dítě jsou při odpočinku k dispozici matrace nebo lehátka poskytující pevnou oporu zad, stejně 

jako  jsou pro každé dítě přiděleny individuálně oddělené lůžkoviny. 

- neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 4 odst. 1 „vyhl. 410“. 

 

10.9.  Parametry umělého osvětlení ve vnitřních prostorech budov zařízení pro výchovu a vzdělávání musí  
              odpovídat normovým požadavkům ČSN EN 12464-1, dále musí být zajištěna rovnoměrnost umělého   
              osvětlení a zvolen správný barevný tón umělého světla. Ve školském zařízení je umělé osvětlení zajištěno  
              zářivkovými tělesy, v době kontroly (subjektivně posouzeno) se umělé osvětlení jevilo jako dostatečné.    
 

10.10. Součástí předškolního zařízení je rozsáhlý, řádně oplocený pozemek vhodný pro pobyt a hru dětí -   

               travnaté plochy, herní prvky a 5 pískovišť).  

- neporušen § 7 odst. 1 „zákona 258“ a § 3 odst. 1, 2 „vyhl. 410“. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

11. Požadavky kontrolního orgánu na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu: 
Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě 
do:        

                                                      nepožaduje se. 
 
 
 



K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KARLOVARSKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V  KARLOVÝCH VARECH  

adresa: Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary,  tel:355 328 311,  e-mail:sekretariat@khskv.cz,  ID:t3jai32 

 

4 
 

12. Poučení: 
a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může kontrolovaná 
osoba podat Krajské hygienické stanici Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. *) 

 

13. Protokol vyhotoven dne:   20.03.2023  v 11.00 hod                

14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 4  

Protokol byl vyhotoven ve 2  stejnopisech. 

 

15. Podpisy kontrolujících: 

 

 


		2023-03-20T13:59:34+0100
	Barbara Průchová




